
S T O P A Ř    P R O F I    I I I

                                                n á v o d   k   o b s l u z e

Stopař   PROFI  III  je univerzální  profesionální  zařízení na přípravu běžeckých tratí  s jedinečnou
konstrukcí  a  vynikající  flexibilitou.

Jedná se o zcela výjimečné zařízení,  sloužící  k přípravě kvalitní běžecké  stopy  pro klasiku nebo tratě
pro bruslení.  Válcem stopaře PROFI  III  je možné upravovat i menší sjezdovky,  doskočiště či  jiné
plochy.

Za jednu jízdu připraví stopař  PROFI  III  jednu stopu na klasiku nebo trať pro bruslení o šířce cca 1 m.

Šířka vytvořené stopy odpovídá evropským normám,  navíc lze šíři stopy i individuálně nastavit. Tento
stopař splňuje vysoké profesionální požadavky.

Veškeré pracovní plochy jsou na rozdíl od většiny jiných,  na trhu dostupných  „železných“  stopařů,
zhotoveny  z  vysoce odolných plastů.  Proto pracovní plochy stopaře  PROFI  III  nikdy nenamrzají ,
netrhají sníh  a  vytvářejí  zcela bezchybný profil  stopy.

Stopař  PROFI  III vychází z osvědčené koncepce skandinávských stopařů   a  je vyráběn ve spolupráci
se  špičkovou  firmou,  zabývající se výrobou strojů a zařízení.

Stopař  PROFI  III  je ovladatelný pouze jednou osobou,  která  řídí sněžný  skútr  či čtyřkolku s pásy.

Zařízení se skládá ze tří základních  částí :

Řezač  – rozřeže  tvrdý sníh,  ledovou krustu  nebo firn

Stopovač  – připraví  vlastní  stopu na klasiku vč. trati pro hole

Válec  – upravuje a hutní  sníh,  rovná povrch pro bruslení,  popř.  při přípravě  stopy pro klasiku
funguje jako závaží stopovače.  Při přípravě trati na bruslení,  tj. při  jízdě se spuštěným válcem je
nutné  aktivovat pákou na zadní části  zařízení  boční stabilizační břity!  Boční stabilizační břity
podporují  přímý směr  stopaře PROFI  III  při jízdě se spuštěným válcem  a omezí  případné vychýlení
z optimální stopy.

Užití  bočních stabilizačních břitů je vhodné i při přípravě běžecké stopy pro klasiku.  Spuštěním
bočních stabilizačních břitů  se omezí možnost jakéhokoli rozvlnění  běžecké stopy,  což neumožňuje
dosud žádný jiný typ stopaře!

Řezač  je možné nastavit do aktivní nebo pasivní polohy a podle typu sněhu je možné navíc nastavit  i
jeho sklon a výšku.



Potřebujete –li  přejet přes  komunikaci,  při garážování stopaře  nebo když nechcete na některém
úseku vyříznout stopu,  dáte řezač  do pasivní  polohy a stopovač překlopíte pákou do zdvižené
polohy, kdy je aktivní válec.  Po válci překonáte beze škod na stopovači  i úseky s nedostatečnou
sněhovou pokrývkou.

Stopovač je vybaven rydly, která chrání vlastní plastové,  nastavitelné  šablony stopovače a kypří
šablonám sníh v jejich bezprostřední blízkosti.

Zařízení je připojitelné (podle požadavku zákazníka) za tažný hák sněžného skútru nebo na  „kouli“
(ISO 50)  u terénních  čtyřkolek  s pásy.  Stopař  PROFI  III  má navíc nastavitelnou i výškou závěsu.

Flexibilita je tedy další výraznou výhodou stopaře  PROFI  III.

Stopař PROFI  III  je  dodáván  v povrchové úpravě žárového  pozinkování  základních konstrukčních
částí  a  částečně galvanického pozinkování  u menších konstrukčních částí,  což garantuje jeho
vysokou odolnost proti korozi.

Upozorňujeme na nutnost dodržení přiměřené rychlosti tažného vozidla  při  přípravě běžeckých tratí
stopařem  PROFI  III,  a to především s ohledem na bezpečnost obsluhy a  bezpečnost  lyžařů !

Nadměrná rychlost tažného vozidla  při užití jakéhokoli typu stopaře bude vždy na úkor kvality
připravované běžecké  trati !

Na toto zařízení poskytujeme bez výjimky DVOULETOU záruku.

RNDr. Libor Vrabec
DUCATI MOTOR
Ke Sluji 149
Liberec 32 - Radčice
460 01
IČ: 12054895
DIČ: CZ6202191193
Tel.: +420 602 433 408
Tel. servis: 602-104 663
www.ducatimotor-liberec.cz

http://www.ducatimotor-liberec.cz/

